
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 

foi publicado em 18/06/2024. 
1 

 

 

Edital nº 124/2024-PROGESP                                                           

Boa Vista - RR, de 18 de Junho de 2024. 

 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA EM 
EXERCÍCIO, designada pela Portaria n.º 1149/2024 – DARH, de 17/06/2024, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: 
 

Tornar público a Retificação do item 14.4 do Edital nº 121/2024-PROGESP de 12 de Junho de 2024 
conforme     abaixo: 

 

Item 14.4 - Onde se lê: 
 
14.4. O candidato deverá entregar, no dia da realização da prova didática, os documentos abaixo 
relacionados, em envelope lacrado e identificado com o número do Edital, nome do candidato e o 
quadro com área/subárea do Concurso: 
 
a) Curriculum Vitae, completo, no formato da Plataforma Lattes/CNPq; 
b) cópia dos comprovantes de titulação; 
c) cópia dos comprovantes do exercício das atividades docentes; 
d) cópia dos comprovantes do exercício das atividades de administração universitária; e 
e) cópia dos comprovantes da produção pedagógica, científica, tecnológica e artística/cultural. 
f) cópia da comprovação de exame de proficiência (apenas para o quadro 19) 
 

Item 14.4 – Passam a vigorar as seguintes informações: 
 
14.4 O candidato deverá entregar, no dia da realização da prova didática, os documentos abaixo 
relacionados, em envelope lacrado e identificado com o número do Edital, nome do candidato e o 
quadro com área/subárea do Concurso: 
 
a) Curriculum Vitae, completo, no formato da Plataforma Lattes/CNPq; 
b) cópia dos comprovantes de titulação; 
c) cópia dos comprovantes do exercício das atividades docentes; 
d) cópia dos comprovantes do exercício das atividades de administração universitária; e 
e) cópia dos comprovantes da produção pedagógica, científica, tecnológica e artística/cultural. 

 

 

Heloah Candida Pedro Xavier 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercício 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 18/06/2024

EDITAL Nº 423/2024 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 18/06/2024 15:46 )
HELOAH CÂNDIDA PEDRO XAVIER

PRO-REITOR(A)

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3154736

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 423
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 18/06/2024 8c435c4d15

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

